

鏡

1. 工事名

工事名	R 6－9 金沢東環 森本トンネル工事
工事地名	石川県金沢市観法寺町～堅田町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484504140	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	トンネル工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	934日間 自 令和 7年 3月18日 (当初) 至 令和 9年10月 7日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	金沢(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	8号 金沢東部環状道路	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年10月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 6－9 金沢東環 森本トンネル工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル(NATM)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トンネル(NATM)			式	1		2,193,774,944			
道路土工			式	1		63,719,615			
残土処理工			式	1		63,719,615			
整地			m3	144,100	135.2	19,482,320			単-1号
土砂等運搬		軟岩	m3	69,850	467.7	32,668,845			単-2号
積込(ルース)		土砂	m3	69,900	165.5	11,568,450			単-3号
トンネル工(機械掘削工法)			式	1		1,518,031,810			
掘削・支保工			式	1		1,293,036,280			
掘削・支保		DI, 上半	m	323.2	1,124,000	363,276,800			単-4号
掘削・支保		DI, 下半	m	323.2	788,200	254,746,240			単-5号
掘削・支保		DII, 上半	m	95	1,350,000	128,250,000			単-6号
掘削・支保		DII, 下半	m	95	831,400	78,983,000			単-7号

設計内訳書

工事名	R 6－9 金沢東環 森本トンネル工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル(NATM)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削・支保	DIII, 上半	m	138. 5	1, 231, 000	170, 493, 500			単-8号	
掘削・支保	DIII, 下半	m	141. 6	787, 700	111, 538, 320			単-9号	
掘削・支保	DIII-1, 上半	m	33	1, 168, 000	38, 544, 000			単-10号	
掘削・支保	DIII-1, 下半	m	33	793, 700	26, 192, 100			単-11号	
掘削・支保	DIII-2, 上半	m	20	1, 168, 000	23, 360, 000			単-12号	
掘削・支保	DIII-2, 下半	m	20	793, 700	15, 874, 000			単-13号	
掘削・支保	DIII-3, 上半	m	38. 7	1, 247, 000	48, 258, 900			単-14号	
掘削・支保	DIII-3, 下半	m	41. 8	801, 900	33, 519, 420			単-15号	
覆工コンクリート・防水工		式	1		224, 995, 530				
覆工コンクリート・防水	DI, 18-15-40BB W/C≦60%, C≧270kg/m3	m	100	561, 200	56, 120, 000			単-16号	
覆工コンクリート・防水	DII, 18-15-40BB W/C≦60%, C≧270kg/m3	m	50	562, 800	28, 140, 000			単-17号	
覆工コンクリート・防水	DIII, 18-15-40BB W/C≦60%, C≧270kg/m3	m	100	539, 400	53, 940, 000			単-18号	

設計内訳書

工事名	R 6 - 9 金沢東環 森本トンネル工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル (NATM)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
覆工コンクリート・防水	DIII-1, 18-15-40BB W/ C≦60%, C≧270kg/m3	m	33	539,400	17,800,200			単-19号	
覆工コンクリート・防水	DIII-2, 18-15-40BB W/ C≦60%, C≧270kg/m3	m	20	539,400	10,788,000			単-20号	
覆工コンクリート・防水	DIII-3, 18-15-40BB W/ C≦60%, C≧270kg/m3	m	43.2	539,400	23,302,080			単-21号	
補強鉄筋	SD345 D16～25	t	182.75	191,000	34,905,250			単-22号	
インバート工		式	1		242,176,040				
インバート掘削工		式	1		78,138,740				
インバート掘削	DI	m	323.2	118,200	38,202,240			単-23号	
インバート掘削	DII	m	95	118,500	11,257,500			単-24号	
インバート掘削	DIII	m	144	119,000	17,136,000			単-25号	
インバート掘削	DIII-1	m	33	119,000	3,927,000			単-26号	
インバート掘削	DIII-2	m	20	119,000	2,380,000			単-27号	
インバート掘削	DIII-3	m	44	119,000	5,236,000			単-28号	

設計内訳書

工事名	R 6 - 9 金沢東環 森本トンネル工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル(NATM)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
インバート本体工		式	1		164,037,300				
インバート	DI, 巻厚50cm, 18-8-40B W/C≦60%	m	323.2	211,900	68,486,080			単-29号	
インバート	DII, 巻厚50cm, 18-8-40BB W/C≦60%	m	95	214,000	20,330,000			単-30号	
インバート	DIII, 巻厚50cm, 18-8-40BB W/C≦60%	m	144	215,400	31,017,600			単-31号	
インバート	DIII-1, 巻厚50cm, 18-8-40BB W/C≦60%	m	33	218,400	7,207,200			単-32号	
インバート	DIII-2, 巻厚50cm, 18-8-40BB W/C≦60%	m	20	215,800	4,316,000			単-33号	
インバート	DIII-3, 巻厚50cm, 18-8-40BB W/C≦60%	m	44	217,400	9,565,600			単-34号	
補強鉄筋	SD345 D16～25	t	121.02	191,000	23,114,820			単-35号	
坑内付帯工		式	1		11,934,040				
裏面排水工		式	1		2,656,300				
裏面排水	トンネル用フィルターマット 200mm×50mm	m	1,315	2,020	2,656,300			単-36号	
地下排水工		式	1		9,277,740				

設計内訳書

工事名	R 6－9 金沢東環 森本トンネル工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル (NATM)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中央排水		高密度ポリエチレン管 φ 300 (ダブル構造), フィルター材 (C-40)	m	650	11, 870	7, 715, 500			単-37号
横断排水		DI, 高密度ポリエチレン管 φ 150 (ダブル構造), VP100, フィルター材 (C-40)	箇所	3	41, 780	125, 340			単-38号
横断排水		DI, 高密度ポリエチレン管 φ 150 (ダブル構造), VP100, フィルター材 (C-40)	箇所	3	42, 110	126, 330			単-39号
横断排水		DII, 高密度ポリエチレン管 φ 150 (ダブル構造), VP100, フィルター材 (C-40)	箇所	2	42, 110	84, 220			単-40号
横断排水		DIII, 高密度ポリエチレン管 φ 150 (ダブル構造), VP100, フィルター材 (C-40)	箇所	2	41, 950	83, 900			単-41号
横断排水		DIII, 高密度ポリエチレン管 φ 150 (ダブル構造), VP100, フィルター材 (C-40)	箇所	2	42, 280	84, 560			単-42号
横断排水		DIII-1, 高密度ポリエチレン管 φ 150 (ダブル構造), VP100, フィルター材 (C-40)	箇所	1	42, 280	42, 280			単-43号
横断排水		DIII-3, 高密度ポリエチレン管 φ 150 (ダブル構造), VP100, フィルター材 (C-40)	箇所	2	42, 280	84, 560			単-44号
接続ソケット		十字, φ 300-φ 150	個	5	62, 030	310, 150			単-45号
接続ソケット		十字, φ 300-φ 150	個	10	62, 090	620, 900			単-46号
地盤改良工			式	1		7, 554, 800			
土質改良工			式	1		7, 554, 800			

設計内訳書

工事名	R 6－9 金沢東環 森本トンネル工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル(NATM)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質改良		セメント系固化材(一般軟弱土用) 添加量43.5kg/m3(締固換算)	m3	3,400	2,222	7,554,800			単-47号
坑門工			式	1		30,531,254			
掘削工 (起点側)			式	1		525,084			
掘削		土砂	m3	760	172.4	131,024			単-48号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	760	383.3	291,308			単-49号
整地			m3	760	135.2	102,752			単-50号
掘削工 (終点側)			式	1		403,760			
掘削		土砂	m3	280	348.5	97,580			単-51号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	280	958.3	268,324			単-52号
整地			m3	280	135.2	37,856			単-53号
盛土工 (起点側)			式	1		987,936			
盛土		改良土	m3	1,000	251.2	251,200			単-54号

設計内訳書

工事名	R 6－9 金沢東環 森本トンネル工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル(NATM)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	軟岩	m3	880	584. 6	514, 448			単-55号	
積込(ルース)	土砂	m3	880	252. 6	222, 288			単-56号	
盛土工 (終点側)		式	1		3, 531, 840				
盛土	改良土	m3	2, 400	251. 2	602, 880			単-57号	
土砂等運搬	軟岩	m3	2, 050	1, 170	2, 398, 500			単-58号	
積込(ルース)	土砂	m3	2, 100	252. 6	530, 460			単-59号	
法面整形工 (起点側)		式	1		81, 396				
法面整形(盛土部)	砂質土, 砂及び砂質土, 粘性土	m2	170	478. 8	81, 396			単-60号	
法面整形工 (終点側)		式	1		253, 764				
法面整形(盛土部)	砂質土, 砂及び砂質土, 粘性土	m2	530	478. 8	253, 764			単-61号	
植生工 (起点側)		式	1		47, 770				
種子散布		m2	170	281	47, 770			単-62号	

設計内訳書

工事名	R 6－9 金沢東環 森本トンネル工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル(NATM)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
植生工 (終点側)			式	1		148,930			
種子散布			m2	530	281	148,930			単-63号
作業土工 (起点側)			式	1		601,612			
埋戻し			m3	300	1,176	352,800			単-64号
積込(ルース)		土砂	m3	340	252.6	85,884			単-65号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	340	479.2	162,928			単-66号
作業土工 (終点側)			式	1		633,052			
埋戻し			m3	250	1,176	294,000			単-67号
積込(ルース)		土砂	m3	280	252.6	70,728			単-68号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	280	958.3	268,324			単-69号
坑門本体工			式	1		23,164,810			
コンクリート		24-12-40BB W/C≦55%	m3	259	24,230	6,275,570			単-70号

設計内訳書

工事名	R 6－9 金沢東環 森本トンネル工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル(NATM)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D13	t	0.79	186,100	147,019			単-71号
鉄筋		SD345 D16～25	t	10.67	184,100	1,964,347			単-72号
鉄筋		SD345 D29～32	t	23.74	185,100	4,394,274			単-73号
型枠			m2	590	10,560	6,230,400			単-74号
型枠(セトル)			m2	40	8,253	330,120			単-75号
足場			掛m2	630	5,641	3,553,830			単-76号
足場			掛m2	50	5,385	269,250			単-77号
銘板工			式	1		151,300			
銘板		品質表示用, 500×500×8, 字厚5mm	枚	1	151,300	151,300			単-78号
掘削補助工			式	1		73,028,100			
掘削補助工A			式	1		73,028,100			
長尺鋼管先受		DIII-2, φ114.3×t6.0, L=12.64m, 29本/ｼﾌﾄ, シリカレジン133.0kg/本	箇所	1	13,680,000	13,680,000			単-79号

設計内訳書

工事名	R 6 - 9 金沢東環 森本トンネル工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル (NATM)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
長尺鋼管先受	DIII-3, φ 114.3×t6.0 , L=12.64m, 29本/シフト, シ リカレン133.0kg/本	箇所	1	13,680,000	13,680,000			単-80号	
小口径長尺鋼管先受	DIII-1, φ 76.3×t4.2, L=12.59m, 29本/シフト, シ リカレン138.0kg/本	箇所	1	11,190,000	11,190,000			単-81号	
小口径長尺鋼管鏡補強	DIII-2, φ 76.3×t4.2, L=13.59m (溝付), 16本/ シフト, セメント系180.0L/本	箇所	1	5,142,000	5,142,000			単-82号	
小口径長尺鋼管鏡補強	DIII-3, φ 76.3×t4.2, L=13.59m (溝付), 16本/ シフト, セメント系180.0L/本	箇所	1	5,142,000	5,142,000			単-83号	
脚部補強パイル	DIII-3, φ 114.3×t6.0 , L=3.5m, 4本/シフト, シリ カレン45.0kg/本	箇所	21	1,102,000	23,142,000			単-84号	
鏡吹付	DIII-1, t=100mm	箇所	1	350,700	350,700			単-85号	
鏡吹付	DIII-2, t=100mm	箇所	1	350,700	350,700			単-86号	
鏡吹付	DIII-3, t=100mm	箇所	1	350,700	350,700			単-87号	
仮設工		式	1		246,799,285				
電力設備工、トンネル仮設備工		式	1		244,823,285				
電力設備、トンネル仮設備		式	1		244,823,285			内-1号	
交通管理工		式	1		1,976,000				

設計内訳書

工事名	R 6－9 金沢東環 森本トンネル工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル(NATM)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		交通誘導警備員A	人日	100	19,760	1,976,000			単-88号
道路改良			式	1		4,527,597			
排水構造物工			式	1		4,527,597			
作業土工 (起点側)			式	1		101,997			
床掘り		土砂	m3	30	300.6	9,018			単-89号
埋戻し			m3	20	3,516	70,320			単-90号
基面整正			m2	41	526.3	21,578			単-91号
整地			m3	8	135.2	1,081			単-92号
作業土工 (終点側)			式	1		114,899			
床掘り		土砂	m3	30	300.6	9,018			単-93号
埋戻し			m3	20	3,516	70,320			単-94号
基面整正			m2	65	526.3	34,209			単-95号

設計内訳書

工事名	R 6－9 金沢東環 森本トンネル工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル(NATM)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地			m3	10	135.2	1,352			単-96号
側溝工 (起点側)			式	1		479,818			
プレキャストU型側溝		BF- I -B300-L2000	m	71	6,758	479,818			単-97号
側溝工 (終点側)			式	1		1,049,149			
プレキャストU型側溝		BF- I -B300-L2000	m	79	6,758	533,882			単-98号
プレキャストU型側溝		BF- I -B400-L2000	m	61	8,447	515,267			単-99号
管渠工 (起点側)			式	1		295,200			
ヒューム管(B形管)		HP1-R1-D300 18-8-40B B W/C≦60%	m	15	19,680	295,200			単-100号
集水桝・マンホール工 (起点側)			式	1		448,130			
現場打ち集水桝		MB種(500×500×700), 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	3	59,460	178,380			単-101号
現場打ち集水桝		MC種(600×600×1300) , 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	134,200	134,200			単-102号
足掛け金物		φ19,幅30cm,樹脂被覆 製	個	4	2,990	11,960			単-103号

設計内訳書

工事名	R 6 - 9 金沢東環 森本トンネル工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル (NATM)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蓋		S-B600-L600-t12	枚	1	38,410	38,410			単-104号
蓋		MSGT-500-500 (T-25・普通目・ボルト固定・すべり止め型)	枚	1	34,950	34,950			単-105号
蓋		MSGT-600-600 (T-25・普通目・ボルト固定・すべり止め型)	枚	1	44,450	44,450			単-106号
蓋		コンクリート蓋 (GC-B500-L500-t100), 18-8-40BB W/C≦60%	枚	2	2,890	5,780			単-107号
集水桝・マンホール工 (終点側)			式	1		355,390			
現場打ち集水桝		MB種 (500×500×700), 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	4	59,460	237,840			単-108号
蓋		S-B600-L600-t12	枚	2	38,410	76,820			単-109号
蓋		MSGT-500-500 (T-25・普通目・ボルト固定・すべり止め型)	枚	1	34,950	34,950			単-110号
蓋		コンクリート蓋 (GC-B500-L500-t100), 18-8-40BB W/C≦60%	枚	2	2,890	5,780			単-111号
排水工 (起点側)			式	1		66,080			
縦排水		BF-B300-L2000 (ソケット付)	m	8	8,260	66,080			単-112号
排水工 (終点側)			式	1		41,300			

設計内訳書

工事名	R 6 - 9 金沢東環 森本トンネル工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル (NATM)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縦排水		BF-B300-L2000 (ソケット付)	m	5	8,260	41,300			単-113号
水路保護工 (終点側)			式	1		104,476			
ふとんかご		ハネ式, 線径4.0mm, 網目13cm×高さ50cm×幅120cm, 詰石 (割栗石150mm～200mm)	m	6	15,930	95,580			単-114号
止杭		松丸太 (末口9cm, L=1.5m) 先端加工	本	4	2,224	8,896			単-115号
防草コンクリート (起点側)			式	1		548,813			
張りコンクリート		18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	m2	79	6,947	548,813			単-116号
防草コンクリート (終点側)			式	1		922,345			
張りコンクリート		18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	m2	145	6,361	922,345			単-117号
直接工事費			式	1		2,198,302,541			
共通仮設費			式	1		171,143,606			
共通仮設費			式	1		44,521,606			

設計内訳書

工事名	R 6－9 金沢東環 森本トンネル工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル (NATM)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費			式	1		4,156,000			
建設機械運搬費			台	2	71,000	142,000			単-118号
重建設機械分解組立輸送費			回	3	1,338,000	4,014,000			単-119号
安全費			式	1		4,550,531			
トンネル呼吸用保護具等費用			式	1		4,550,531			内-2号
役務費			式	1		9,813,000			
電力基本料金			式	1		9,813,000			内-3号
技術管理費			式	1		22,452,075			
水セメント比測定費			回	261	22,100	5,768,100			単-120号
六価クロム溶出試験			検体	1	7,300	7,300			単-121号
道路施設基本データ作成費用			式	1		63,175			内-4号
第三者による品質証明			式	1		16,613,500			内-5号

設計内訳書

工事名	R 6－9 金沢東環 森本トンネル工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル(NATM)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,550,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		126,622,000				
純工事費		式	1		2,369,446,147				
現場管理費		式	1		702,943,000				
工事原価		式	1		3,072,389,147				
一般管理費等		式	1		298,280,853				
工事価格		式	1		3,370,670,000				
消費税相当額		式	1		337,067,000				
工事費計		式	1		3,707,737,000				

一式当たり内訳書

電力設備、トンネル仮設備
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電力設備工、トンネル仮設備工		式	1		244,823,285			WYB00001
合 計					244,823,285			

一式当たり内訳書

トンネル呼吸用保護具等費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トンネル呼吸用保護具等費用		式	1		4,550,531			WB010310 単一 216号
合 計					4,550,531			

一式当たり内訳書

電力基本料金

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電力基本料金	9813千円	式	1		9,813,000			WB010240 単一 217号
合 計					9,813,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員=1.75人	式	1		63,175			WYB00008 単一 218号
合 計					63,175			

一式当たり内訳書

第三者による品質証明

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技師（B）		日	167	48,500	8,099,500			WYB00005
その他原価		式	1		2,699,000			WYB00006
一般管理費等		式	1		5,815,000			WYB00173
合 計					16,613,500			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地		単位	m3	数量	144, 100	単価	135. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	144, 100	135. 2	19, 482, 320	CB210610		
計						19, 482, 320			
単価						135. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	69, 850	単価	467. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3 (平積1. 0m3) 軟岩 無し 0. 5km以下	m 3	69, 850	467. 7	32, 668, 845	CB210110	
計						32, 668, 845		
単価						467. 7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	69,900	単価	165.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	69,900	165.5	11,568,450	CB210020	
計						11,568,450		
単価						165.5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一4号	掘削・支保	DI, 上半	単位	m	数量	1	単価	1, 124, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削等<掘削, 吹付, ロックボルト, 金網, 鋼製支保工>上半		D I , 設計掘削断面積67. 489m2, 切羽監視員有, 鏡吹付無	m	1	1, 078, 000	1, 078, 000	WYB00227 単一 122号	
集塵機運転（大断面、上半）		D I , 設計掘削断面積67. 489m2, 電気式, 2000m3/min級	m	1	26, 190	26, 190	WYB00232 単一 123号	
ずり出し工（ダンプトラック運転）（大断面、上半）		D I , 設計掘削断面67. 489m2, L≦0. 8km, タイヤ損耗費=普通	m	1	19, 220	19, 220	WYB00233 単一 124号	
計						1, 123, 410		
単価						1, 124, 000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一5号	掘削・支保	DI, 下半	単位	m	数量	1	単価	788, 200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削等<掘削, 吹付, ロックボルト, 金網, 鋼製支保工>下半	D I , 設計掘削断面積26. 416m2, 切羽監視員有	m	1	721, 000	721, 000	WYB00198 単一 125号		
集塵機運転 (大断面、下半)	D I , 設計掘削断面積26. 416m2, 電気式, 2000m3/min級	m	1	38, 730	38, 730	WYB00201 単一 126号		
ずり出し工 (ダンプトラック運転) (大断面、下半)	D I , 設計掘削断面26. 416m2, L≤2. 3km, タイヤ損耗費=普通	m	1	28, 430	28, 430	WYB00202 単一 127号		
計					788, 160			
単価					788, 200	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一6号	掘削・支保	DII, 上半	単位	m	数量	1	単価	1,350,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削等<掘削, 吹付, ロックボルト, 金網, 鋼製支保工>上半		D II, 設計掘削断面積70.627m2, 切羽監視員有, 鏡吹付無	m	1	1,294,000	1,294,000	WYB00295 単一 128号	
集塵機運転 (大断面、上半)		D II, 設計掘削断面積70.627m2, 電気式, 2000m3/min級	m	1	31,640	31,640	WYB00305 単一 129号	
ずり出し工 (ダンプトラック運転) (大断面、上半)		D II, 設計掘削断面70.627m2, L≤0.8km, タイヤ損耗費=普通	m	1	23,430	23,430	WYB00306 単一 130号	
計						1,349,070		
単価						1,350,000	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一7号	掘削・支保	DII, 下半	単位	m	数量	1	単価	831, 400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削等<掘削, 吹付, ロックボルト, 金網, 鋼製支保工>下半	D II, 設計掘削断面積26.608m2, 切羽監視員有	m	1	769, 100	769, 100	WYB00301 単一 131号		
集塵機運転 (大断面、下半)	D II, 設計掘削断面積26.608m2, 電気式, 2000m3/min級	m	1	36, 010	36, 010	WYB00304 単一 132号		
ずり出し工 (ダンプトラック運転) (大断面、下半)	D II, 設計掘削断面26.608m2, L≤2.3km, タイヤ損耗費=普通	m	1	26, 230	26, 230	WYB00309 単一 133号		
計					831, 340			
単価					831, 400	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一8号	掘削・支保	DIII, 上半	単位	m	数量	138. 5	単価	1, 231, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削等<掘削, 吹付, ロックボルト, 金網, 鋼製支保工>上半		DIII, 設計掘削断面積69. 573m2, 切羽監視員有, 鏡吹付無	m	138. 5	1, 183, 000	163, 845, 500	WYB00333 単一 134号	
集塵機運転（大断面、上半）		DIII, 設計掘削断面積69. 573m2, 電気式, 2000m3/min級	m	108. 5	31, 100	3, 374, 350	WYB00345 単一 135号	
ずり出し工（ダンプトラック運転）（大断面、上半）		DIII, 設計掘削断面69. 573m2, L≦0. 8km, タイヤ損耗費=普通	m	138. 5	23, 030	3, 189, 655	WYB00346 単一 136号	
計						170, 409, 505		
単価						1, 231, 000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一9号	掘削・支保	DIII, 下半	単位	m	数量	141.6	単価	787,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削等<掘削, 吹付, ロックボルト, 金網, 鋼製支保工>下半		DIII, 設計掘削断面積26.800m2, 切羽監視員有	m	141.6	744,500	105,421,200	WYB00307 単一 137号	
集塵機運転（大断面、下半）		DIII, 設計掘削断面積26.800m2, 電気式, 2000m3/min級	m	111.6	28,370	3,166,092	WYB00320 単一 138号	
ずり出し工（ダンプトラック運転）（大断面、下半）		DIII, 設計掘削断面26.800m2, L≦2.3km, タイヤ損耗費=普通	m	141.6	20,820	2,948,112	WYB00321 単一 139号	
計						111,535,404		
単価						787,700	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単－10号	掘削・支保	DIII-1, 上半	単位	m	数量	1	単価	1, 168, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削等<掘削, 吹付, ロックボルト, 金網, 鋼製支保工>上半		DIII-1, 設計掘削断面69. 573m2, 切羽監視員有, 鏡吹付無	m	1	1, 113, 000	1, 113, 000	WYB00370 単－ 140号	
集塵機運転（大断面、上半）		DIII-1, 設計掘削断面積69. 573m2, 電気式, 2000m3/min級	m	1	31, 100	31, 100	WYB00375 単－ 141号	
ずり出し工（ダンプトラック運転）（大断面、上半）		DIII-1, 設計掘削断面69. 573m2, L≦0. 8km, タイヤ損耗=普通	m	1	23, 030	23, 030	WYB00376 単－ 142号	
計						1, 167, 130		
単価						1, 168, 000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一11号	掘削・支保	DIII-1, 下半	単位	m	数量	1	単価	793, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削等<掘削, 吹付, ロックボルト, 金網, 鋼製支保工>下半		DIII-1, 設計掘削断面積26. 800m2, 切羽監視員有	m	1	744, 500	744, 500	WYB00344 単一 143号	
集塵機運転（大断面、下半）		DIII-1, 設計掘削断面積26. 800m2, 電気式, 2000m3/min級	m	1	28, 370	28, 370	WYB00349 単一 144号	
ずり出し工（ダンプトラック運転）（大断面、下半）		DIII-1, 設計掘削断面26. 800m2, L≦2. 3km, タイヤ損耗=普通	m	1	20, 820	20, 820	WYB00350 単一 145号	
計						793, 690		
単価						793, 700	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単－12号	掘削・支保	DIII-2, 上半	単位	m	数量	1	単価	1, 168, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削等<掘削, 吹付, ロックボルト, 金網, 鋼製支保工>上半		DIII-2, 設計掘削断面69. 573m2, 切羽監視員有, 鏡吹付無	m	1	1, 113, 000	1, 113, 000	WYB00401 単－ 146号	
集塵機運転（大断面、上半）		DIII-2, 設計掘削断面積69. 573m2, 電気式, 2000m3/min級	m	1	31, 100	31, 100	WYB00406 単－ 147号	
ずり出し工（ダンプトラック運転）（大断面、上半）		DIII-2, 設計掘削断面69. 573m2, L≦0. 8km, タイヤ損耗=普通	m	1	23, 030	23, 030	WYB00407 単－ 148号	
計						1, 167, 130		
単価						1, 168, 000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単－13号	掘削・支保	DIII-2, 下半	単位	m	数量	1	単価	793, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削等<掘削, 吹付, ロックボルト, 金網, 鋼製支保工>下半		DIII-2, 設計掘削断面積26. 800m2, 切羽監視員有	m	1	744, 500	744, 500	WYB00354 単－ 149号	
集塵機運転（大断面、下半）		DIII-2, 設計掘削断面積26. 800m2, 電気式, 2000m3/min級	m	1	28, 370	28, 370	WYB00352 単－ 150号	
ずり出し工（ダンプトラック運転）（大断面、下半）		DIII-2, 設計掘削断面26. 800m2, L≦2. 3km, タイヤ損耗=普通	m	1	20, 820	20, 820	WYB00353 単－ 151号	
計						793, 690		
単価						793, 700	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一14号	掘削・支保	DIII-3, 上半	単位	m	数量	1	単価	1, 247, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削等<掘削, 吹付, ロックボルト, 金網, 鋼製支保工>上半		DIII-3, 設計掘削断面70. 347m2, 切羽監視員有, 鏡吹付無	m	1	1, 191, 000	1, 191, 000	WYB00432 単一 152号	
集塵機運転（大断面、上半）		DIII-3, 設計掘削断面積70. 347m2, 電気式, 2000m3/min級	m	1	32, 190	32, 190	WYB00437 単一 153号	
ずり出し工（ダンプトラック運転）（大断面、上半）		DIII-3, 設計掘削断面70. 347m2, L≦0. 8km, タイヤ損耗=普通	m	1	23, 430	23, 430	WYB00438 単一 154号	
計						1, 246, 620		
単価						1, 247, 000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一15号	掘削・支保	DIII-3, 下半	単位	m	数量	1	単価	801, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削等<掘削, 吹付, ロックボルト, 金網, 鋼製支保工>下半		DIII-3, 設計掘削断面積26. 800m2, 切羽監視員有	m	1	752, 700	752, 700	WYB00380 単一 155号	
集塵機運転 (大断面、下半)		DIII-3, 設計掘削断面積26. 800m2, 電気式, 2000m3/min級	m	1	28, 370	28, 370	WYB00383 単一 156号	
ずり出し工 (ダンプトラック運転) (大断面、下半)		DIII-3, 設計掘削断面26. 800m2, L≦2. 3km, タイヤ損耗=普通	m	1	20, 820	20, 820	WYB00384 単一 157号	
計						801, 890		
単価						801, 900	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	覆工コンクリート・防水	DI, 18-15-40BB W/C≦60%, C≧270kg/m3	単位	m	数量	1	単価	561, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工コンクリート工等		大断面 DI 95 透水性緩衝材t=3mm シート部t=0.8mm 各種	m	1	307, 200	307, 200	WB452140 単一 158号	
型枠工（覆工コンクリート）		標準（五心円） 本坑用 18.8m 659.2m	m	1	199, 300	199, 300	WB452050 単一 159号	
防水工		大断面 DI 95 18.8m 657.4m	m	1	54, 670	54, 670	WB452150 単一 160号	
計						561, 170		
単価						561, 200	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	覆工コンクリート・防水	DII, 18-15-40BB W/C $\leq$ 60%, C $\geq$ 270kg/m ³	単位	m	数量	1	単価	562, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工コンクリート工等	大断面 DII 95 透水性緩衝材t=3mm シート部t=0.8mm 各種	m	1	308, 200	308, 200	WB452140 単一 161号	
	型枠工（覆工コンクリート）	標準（五心円） 本坑用 18.8m 659.2m	m	1	199, 300	199, 300	WB452050 単一 159号	
	防水工	大断面 DII 95 18.8m 657.4m	m	1	55, 230	55, 230	WB452150 単一 162号	
	計					562, 730		
	単価					562, 800	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	覆工コンクリート・防水	DIII, 18-15-40BB W/C≦60%, C≧270kg/m3	単位	m	数量	1	単価	539, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工コンクリート工等	大断面 DIII 95 透水性緩衝材t=3mm シート部t=0.8mm 各種	m	1	286, 300	286, 300	WB452140 単一 163号	
	型枠工（覆工コンクリート）	標準（五心円） 本坑用 18.8m 659.2m	m	1	199, 300	199, 300	WB452050 単一 159号	
	防水工	大断面 DIII 95 18.8m 657.4m	m	1	53, 740	53, 740	WB452150 単一 164号	
	計					539, 340		
	単価					539, 400	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	覆工コンクリート・防水	DIII-1, 18-15-40BB W/C $\leq$ 60%, C $\geq$ 270kg/m ³	単位	m	数量	1	単価	539,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工コンクリート工等	大断面 DIII 95 透水性緩衝材t=3mm シート部t=0.8mm 各種	m	1	286,300	286,300	WB452140 単一 163号	
	型枠工（覆工コンクリート）	標準（五心円） 本坑用 18.8m 659.2m	m	1	199,300	199,300	WB452050 単一 159号	
	防水工	大断面 DIII 95 18.8m 657.4m	m	1	53,740	53,740	WB452150 単一 164号	
	計					539,340		
	単価					539,400	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	覆工コンクリート・防水	DIII-2, 18-15-40BB W/C $\leq$ 60%, C $\geq$ 270kg/m ³	単位	m	数量	1	単価 539,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工コンクリート工等		大断面 DIII 95 透水性緩衝材t=3mm シート部t=0.8mm 各種	m	1	286,300	286,300	WB452140 単一 163号
型枠工（覆工コンクリート）		標準（五心円） 本坑用 18.8m 659.2m	m	1	199,300	199,300	WB452050 単一 159号
防水工		大断面 DIII 95 18.8m 657.4m	m	1	53,740	53,740	WB452150 単一 164号
計						539,340	
単価						539,400	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	覆工コンクリート・防水	DIII-3, 18-15-40BB W/C $\leq$ 60%, C $\geq$ 270kg/m ³	単位	m	数量	1	単価	539,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工コンクリート工等	大断面 DIII 95 透水性緩衝材t=3mm シート部t=0.8mm 各種	m	1	286,300	286,300	WB452140 単一 163号	
	型枠工（覆工コンクリート）	標準（五心円） 本坑用 18.8m 659.2m	m	1	199,300	199,300	WB452050 単一 159号	
	防水工	大断面 DIII 95 18.8m 657.4m	m	1	53,740	53,740	WB452150 単一 164号	
	計					539,340		
	単価					539,400	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	補強鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	191,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 有 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	191,000	191,000	WB810010 単一 165号	
計						191,000		
単価						191,000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	インバ-ト掘削	DI	単位	m	数量	1	単価	118,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<インバ-ト掘削>								
インバ-ト掘削工（大型ブレーカ掘削）	DI 標準	m 3	14.942	5,307	79,297.19	WB450110	単- 166号	
インバ-トずり出し工	DI 普通 標準	m 3	14.942	936.8	13,997.66	WB450120	単- 167号	
<インバ-ト埋戻し>								
インバ-ト敷均し締固め工	標準	m 3	7.864	1,857	14,603.44	WB450150	単- 168号	
インバ-トずり出し工	DI 普通 標準	m 3	6.553	936.8	6,138.85	WB450120	単- 167号	
埋戻材の積込作業	25% 標準	m 3	6.553	630.7	4,132.97	WB450160	単- 169号	
計					118,170.11			
単価					118,200	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	インバート掘削	DII	単位	m	数量	1	単価	118,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	<インバート掘削>							
	インバート掘削工（大型ブレーカ掘削）	DII 標準	m 3	14.983	5,307	79,514.78	WB450110 単一 170号	
	インバートずり出し工	DII 普通 標準	m 3	14.983	936.8	14,036.07	WB450120 単一 171号	
	<インバート埋戻し>							
	インバート敷均し締固め工	標準	m 3	7.864	1,857	14,603.44	WB450150 単一 168号	
	インバートずり出し工	DII 普通 標準	m 3	6.553	936.8	6,138.85	WB450120 単一 171号	
	埋戻材の積込作業	25% 標準	m 3	6.553	630.7	4,132.97	WB450160 単一 169号	
	計					118,426.11		
	単価					118,500	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	インバート掘削	DIII	単位	m	数量	1	単価	119,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	<インバート掘削>							
	インバート掘削工（大型ブレーカ掘削）	DIII 標準	m 3	15.024	5,307	79,732.36	WB450110 単一 172号	
	インバートずり出し工	DIII 普通 標準	m 3	15.024	936.8	14,074.48	WB450120 単一 173号	
	<インバート埋戻し>							
	インバート敷均し締固め工	標準	m 3	7.864	1,857	14,603.44	WB450150 単一 168号	
	インバートずり出し工	DIII 普通 標準	m 3	6.838	936.8	6,405.83	WB450120 単一 173号	
	埋戻材の積込作業	割増なし 標準	m 3	6.838	609.6	4,168.44	WB450160 単一 174号	
	計					118,984.55		
	単価					119,000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	インバート掘削	DIII-1	単位	m	数量	1	単価	119,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	<インバート掘削>							
	インバート掘削工（大型ブレーカ掘削）	DIII 標準	m 3	15.024	5,307	79,732.36	WB450110 単一 172号	
	インバートずり出し工	DIII 普通 標準	m 3	15.024	936.8	14,074.48	WB450120 単一 173号	
	<インバート埋戻し>							
	インバート敷均し締固め工	標準	m 3	7.864	1,857	14,603.44	WB450150 単一 168号	
	インバートずり出し工	DIII 普通 標準	m 3	6.838	936.8	6,405.83	WB450120 単一 173号	
	埋戻材の積込作業	割増なし 標準	m 3	6.838	609.6	4,168.44	WB450160 単一 174号	
	計					118,984.55		
	単価					119,000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	インバート掘削	DIII-2	単位	m	数量	1	単価	119,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	<インバート掘削>							
	インバート掘削工（大型ブレーカ掘削）	DIII 標準	m 3	15.024	5,307	79,732.36	WB450110 単一 172号	
	インバートずり出し工	DIII 普通 標準	m 3	15.024	936.8	14,074.48	WB450120 単一 173号	
	<インバート埋戻し>							
	インバート敷均し締固め工	標準	m 3	7.864	1,857	14,603.44	WB450150 単一 168号	
	インバートずり出し工	DIII 普通 標準	m 3	6.838	936.8	6,405.83	WB450120 単一 173号	
	埋戻材の積込作業	割増なし 標準	m 3	6.838	609.6	4,168.44	WB450160 単一 174号	
	計					118,984.55		
	単価					119,000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	インバート掘削	DIII-3	単位	m	数量	1	単価	119,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	<インバート掘削>							
	インバート掘削工（大型ブレーカ掘削）	DIII 標準	m 3	15.024	5,307	79,732.36	WB450110 単一 172号	
	インバートずり出し工	DIII 普通 標準	m 3	15.024	936.8	14,074.48	WB450120 単一 173号	
	<インバート埋戻し>							
	インバート敷均し締固め工	標準	m 3	7.864	1,857	14,603.44	WB450150 単一 168号	
	インバートずり出し工	DIII 普通 標準	m 3	6.838	936.8	6,405.83	WB450120 単一 173号	
	埋戻材の積込作業	割増なし 標準	m 3	6.838	609.6	4,168.44	WB450160 単一 174号	
	計					118,984.55		
	単価					119,000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一29号	インバート	DI, 巻厚50cm, 18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	1	単価 211,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
インバート型枠工			m 2	2.857	16,240	46,397.68	WB450130 単一 175号
インバートコンクリート工		各種 標準	m 3	7.566	21,870	165,468.42	WB450140 単一 176号
計						211,866.1	
単価						211,900	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一30号	インバート	DII, 巻厚50cm, 18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	1	単価 214,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
インバート型枠工			m 2	2.933	16,240	47,631.92	WB450130 単一 175号
インバートコンクリート工		各種 標準	m 3	7.607	21,870	166,365.09	WB450140 単一 176号
計						213,997.01	
単価						214,000	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-31号	インバート	DIII, 巻厚50cm, 18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	1	単価	215, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
インバート型枠工			m 2	2. 919	16, 240	47, 404. 56	WB450130 単- 175号		
インバートコンクリート工		各種 標準	m 3	7. 678	21, 870	167, 917. 86	WB450140 単- 176号		
計						215, 322. 42			
単価						215, 400	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-32号	インバート	DIII-1, 巻厚50cm, 18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	1	単価	218, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インバート型枠工			m 2	3. 103	16, 240	50, 392. 72	WB450130 単- 175号	
インバートコンクリート工		各種 標準	m 3	7. 679	21, 870	167, 939. 73	WB450140 単- 176号	
計						218, 332. 45		
単価						218, 400	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	インバート	DIII-2, 巻厚50cm, 18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	1	単価	215, 800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
インバート型枠工			m 2	2. 945	16, 240	47, 826. 8	WB450130 単－ 175号		
インバートコンクリート工		各種 標準	m 3	7. 68	21, 870	167, 961. 6	WB450140 単－ 176号		
計						215, 788. 4			
単価						215, 800	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-34号	インバート	DIII-3, 巻厚50cm, 18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	1	単価	217, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インバート型枠工			m 2	3. 045	16, 240	49, 450. 8	WB450130 単- 175号	
インバートコンクリート工		各種 標準	m 3	7. 677	21, 870	167, 895. 99	WB450140 単- 176号	
計						217, 346. 79		
単価						217, 400	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－35号	補強鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 191,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 有 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	191,000	191,000	WB810010 単－ 165号
計						191,000	
単価						191,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－36号	裏面排水	トンネル用フィルターマット 200mm×50mm	単位	m	数量	1	単価 2,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
裏面排水材		トンネル用フィルターマット 200mm×50mm	m	1	2,020	2,020	
計						2,020	
単価						2,020	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	中央排水	高密度ポリエチレン管 φ300 (ダブル構造), フィルター材 (C-40)	単位	m	数量	10	単価	11,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	4.8	2,295	11,016	CB210030	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	4.8	1,041	4,996.8	CB210110	
フィルター材		クワッション C-40 全ての費用	m 3	3.871	10,010	38,748.71	CB222780	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	6,386	63,860	CB222770	
計						118,621.51		
単価						11,870	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	横断排水	DI, 高密度ポリエチレン管 φ150 (ダブル構造), VP100, フィルター材 (C-40)	単位	箇所	数量	1	単価	41,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1.574	2,295	3,612.33	CB210030	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m 3	1.574	832.1	1,309.72	CB210110	
	フィルター材	クラッシュラン C-40 全ての費用	m 3	1.38	10,010	13,813.8	CB222780	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 50～150mm 不要 全ての費用	m	6.9	1,946	13,427.4	CB222770	
	暗渠排水管	据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	5.65	1,701	9,610.65	CB222770	
	計					41,773.9		
	単価					41,780	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 39号	横断排水	DI, 高密度ポリエチレン管 φ150 (ダブル構造), VP100, フィルター材 (C-40)	単位	箇所	数量	1	単価	42,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1.574	2,295	3,612.33	CB210030	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1.574	1,041	1,638.53	CB210110	
フィルター材		クラッシュラン C-40 全ての費用	m 3	1.38	10,010	13,813.8	CB222780	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50～150mm 不要 全ての費用	m	6.9	1,946	13,427.4	CB222770	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	5.65	1,701	9,610.65	CB222770	
計						42,102.71		
単価						42,110	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	横断排水	DII, 高密度ポリエチレン管 φ 150 (ダブル構造), VP100, フィルター材 (C-40)	単位	箇所	数量	1	単価	42, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1. 574	2, 295	3, 612. 33	CB210030	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1. 574	1, 041	1, 638. 53	CB210110	
フィルター材		クラッシュラン C-40 全ての費用	m 3	1. 38	10, 010	13, 813. 8	CB222780	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50～150mm 不要 全ての費用	m	6. 9	1, 946	13, 427. 4	CB222770	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	5. 65	1, 701	9, 610. 65	CB222770	
計						42, 102. 71		
単価						42, 110	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	横断排水	DIII, 高密度ポリエチレン管 φ150 (ダブル構造), VP100, フィルター材 (C-40)	単位	箇所	数量	1	単価	41,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用	m 3	1.574	2,295	3,612.33	CB210030	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3 (平積0.2m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m 3	1.574	832.1	1,309.72	CB210110	
	フィルター材	クワッション C-40 全ての費用	m 3	1.38	10,010	13,813.8	CB222780	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 50～150mm 不要 全ての費用	m	6.9	1,946	13,427.4	CB222770	
	暗渠排水管	据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	5.75	1,701	9,780.75	CB222770	
	計					41,944		
	単価					41,950	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	横断排水	DIII, 高密度ポリエチレン管 φ150 (ダブル構造), VP100, フィルター材 (C-40)	単位	箇所	数量	1	単価	42, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用	m 3	1. 574	2, 295	3, 612. 33	CB210030	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1. 574	1, 041	1, 638. 53	CB210110	
フィルター材		クラッシュラン C-40 全ての費用	m 3	1. 38	10, 010	13, 813. 8	CB222780	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50～150mm 不要 全ての費用	m	6. 9	1, 946	13, 427. 4	CB222770	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	5. 75	1, 701	9, 780. 75	CB222770	
計						42, 272. 81		
単価						42, 280	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	横断排水	DIII-1, 高密度ポリエチレン管 φ150 (ダブル構造), VP100, フィルター材 (C-40)	単位	箇所	数量	1	単価	42,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1.574	2,295	3,612.33	CB210030	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1.574	1,041	1,638.53	CB210110	
	フィルター材	クラッシュラン C-40 全ての費用	m 3	1.38	10,010	13,813.8	CB222780	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 50～150mm 不要 全ての費用	m	6.9	1,946	13,427.4	CB222770	
	暗渠排水管	据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	5.75	1,701	9,780.75	CB222770	
	計					42,272.81		
	単価					42,280	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	横断排水	DIII-3, 高密度ポリエチレン管 φ150 (ダブル構造), VP100, フィルター材 (C-40)	単位	箇所	数量	1	単価	42,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1.574	2,295	3,612.33	CB210030	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1.574	1,041	1,638.53	CB210110	
フィルター材		クラッシュラン C-40 全ての費用	m 3	1.38	10,010	13,813.8	CB222780	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50～150mm 不要 全ての費用	m	6.9	1,946	13,427.4	CB222770	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	5.75	1,701	9,780.75	CB222770	
計						42,272.81		
単価						42,280	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	接続ソケット	十字, φ 300-φ 150	単位	個	数量	1	単価	62,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	0.288	2,295	660.96	CB210030	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m 3	0.288	832.1	239.64	CB210110	
フィルター材		クワッション C-40 全ての費用	m 3	0.232	10,010	2,322.32	CB222780	
横断排水接続ソケット		異形ソケット90° , クロス300-150	個	1	34,500	34,500		
中央排水接続ソケット(無孔管用継手)		高密度ポリエチレン管 φ 300(タプル構造)用	個	2	8,510	17,020		
横断排水接続ソケット(無孔管用継手)		高密度ポリエチレン管 φ 150(タプル構造)用	個	2	3,640	7,280		
計						62,022.92		
単価						62,030	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一46号	接続ソケット	十字, φ 300-φ 150	単位	個	数量	1	単価 62,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	0.288	2,295	660.96	CB210030
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	0.288	1,041	299.8	CB210110
フィルター材		クワッション C-40 全ての費用	m 3	0.232	10,010	2,322.32	CB222780
横断排水接続ソケット		異形ソケット90° , クロス300-150	個	1	34,500	34,500	
中央排水接続ソケット(無孔管用継手)		高密度ポリエチレン管 φ 300(タプル構造)用	個	2	8,510	17,020	
横断排水接続ソケット(無孔管用継手)		高密度ポリエチレン管 φ 150(タプル構造)用	個	2	3,640	7,280	
計						62,083.08	
単価						62,090	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	土質改良	セメント系固化材(一般軟弱土用) 添加量43.5kg/m3(締固換算)	単位	m3	数量		単価	2,222
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
攪拌混合		4.1t/100m3を超え4.6t/100m3以下	m 3	1	2,222	2,222	CB332620	
計						2,222		
単価						2,222	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	掘削	土砂	単位	m3	数量		単価	172.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上	m 3	1	172.4	172.4	CB210100	
計						172.4		
単価						172.4	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	760	単価	383. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3 (平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	760	383. 3	291, 308	CB210110		
計						291, 308			
単価						383. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－50号	整地		単位	m3	数量	760	単価	135. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	760	135. 2	102, 752	CB210610	
計						102, 752		
単価						135. 2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	348. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	348. 5	348. 5	CB210100		
計						348. 5			
単価						348. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	280	単価	958. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	280	958. 3	268, 324	CB210110	
計						268, 324		
単価						958. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	整地		単位	m3	数量	280	単価	135.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	280	135.2	37,856	CB210610	
計						37,856		
単価						135.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	盛土	改良土	単位	m3	数量	1	単価	251.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	251.2	251.2	CB210510	
計						251.2		
単価						251.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	880	単価	584.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.5km以下	m 3	880	584.6	514,448	CB210110	
計						514,448		
単価						584.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一56号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	880	単価	252.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	880	252.6	222,288	CB210020	
計						222,288		
単価						252.6	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	盛土	改良土	単位	m3	数量	1	単価	251. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	251. 2	251. 2	CB210510		
計						251. 2			
単価						251. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	2, 050	単価	1, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 軟岩 無し 4. 0km以下	m 3	2, 050	1, 170	2, 398, 500	CB210110	
計						2, 398, 500		
単価						1, 170	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一59号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	2,100	単価	252.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	2,100	252.6	530,460	CB210020	
計						530,460		
単価						252.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一60号	法面整形(盛土部)	れ質土, 砂及び砂質土, 粘性土	単位	m2	数量	1	単価	478.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し れ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	478.8	478.8	CB220010	
計						478.8		
単価						478.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	法面整形(盛土部)	埴質土, 砂及び砂質土, 粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		478.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	478.8	478.8	CB220010	
計						478.8		
単価						478.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	種子散布		単位	m2	数量		単価	
						1		281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 500m2以上1000m2未満 無	m 2	1	281	281	WB810830 単一 177号	
計						281		
単価						281	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－63号	種子散布		単位	m2	数量	1	単価	281	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械播種施工による植生工		種子散布工 500m2以上1000m2未満 無	m 2	1	281	281	WB810830 単－ 177号		
計						281			
単価						281	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－64号	埋戻し		単位	m3	数量	300	単価	1, 176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	300	1, 176	352, 800	CB210410	
計						352, 800		
単価						1, 176	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一65号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						340		252.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	340	252.6	85,884	CB210020	
計						85,884		
単価						252.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一66号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						340		479.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	340	479.2	162,928	CB210110	
計						162,928		
単価						479.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一67号	埋戻し		単位	m3	数量	250	単価	1,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	250	1,176	294,000	CB210410	
計						294,000		
単価						1,176	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一68号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	280	単価	252.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	280	252.6	70,728	CB210020	
計						70,728		
単価						252.6	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	280	単価	958. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	280	958. 3	268, 324	CB210110		
計						268, 324			
単価						958. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価	24, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	24, 230	24, 230	CB240010	
計						24, 230		
単価						24, 230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一71号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 186,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	186,100	186,100	WB810010 単一 178号
計						186,100	
単価						186,100	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一72号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 184,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	184,100	184,100	WB810010 単一 179号
計						184,100	
単価						184,100	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一73号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量		単価	
						1		185,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	185,100	185,100	WB810010 単一 180号	
計						185,100		
単価						185,100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一74号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						590		10,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	590	10,560	6,230,400	CB240210	
計						6,230,400		
単価						10,560	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一75号	型枠(セントル)		単位	m2	数量	40	単価	8,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 40 m2当り >								
スライドセントル据付・移動・脱型(明かり部)			m	1.8	183,400	330,120	WYB00010 単一 181号	
計						330,120		
単価						8,253	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一76号	足場		単位	掛m2	数量	630	単価	5,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準					WB252110	
			掛m 2	630	5,641	3,553,830	単一 182号	
計						3,553,830		
単価						5,641	円/掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一77号	足場		単位	掛m2	数量	50	単価	5,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	50	5,385	269,250	WB252110 単一 183号	
計						269,250		
単価						5,385	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一78号	銘板	品質表示用, 500×500×8, 字厚5mm	単位	枚	数量	1	単価	151,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
銘板工		品質表示用, 500×500×8, 字厚5mm	枚	1	151,300	151,300	WYB00004 単一 184号	
計						151,300		
単価						151,300	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一79号	長尺鋼管先受	DIII-2, φ 114.3×t6.0, L=12.64m, 29本/シフト, シカレシ°ン133.0kg/本	単位	箇所	数量	1	単価	13,680,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
長尺鋼管先受工【先行削孔工】		DIII-2・DIII-3, φ 114.3×t6.0, L=12.64m, 29本/シフト	シフト	1	259,200	259,200	WYB00588 単一 185号	
長尺鋼管先受工【打設工】		DIII-2・DIII-3, φ 114.3×t6.0, L=12.64m, 29本/シフト	シフト	1	8,231,000	8,231,000	WYB00589 単一 186号	
長尺鋼管先受工【注入工】 DIII-2・DIII-3,		φ 114.3, L=12.64m, 29本/シフト, シカレシ°ン133.0kg/本	シフト	1	5,185,000	5,185,000	WYB00590 単一 187号	
計						13,675,200		
単価						13,680,000	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一80号	長尺鋼管先受	DIII-3, φ 114. 3×t6. 0, L=12. 64m, 29本/シフト, シリカレン133. 0kg/本	単位	箇所	数量	1	単価	13, 680, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
長尺鋼管先受工【先行削孔工】		DIII-2・DIII-3, φ 114. 3×t6. 0, L=12. 64m, 29本/シフト	シフト	1	259, 200	259, 200	WYB00592 単一 185号	
長尺鋼管先受工【打設工】		DIII-2・DIII-3, φ 114. 3×t6. 0, L=12. 64m, 29本/シフト	シフト	1	8, 231, 000	8, 231, 000	WYB00593 単一 186号	
長尺鋼管先受工【注入工】 DIII-2・DIII-3,		φ 114. 3, L=12. 64m, 29本/シフト, シリカレン133. 0kg/本	シフト	1	5, 185, 000	5, 185, 000	WYB00594 単一 187号	
計						13, 675, 200		
単価						13, 680, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一81号	小口径長尺鋼管先受	DIII-1, φ 76.3×t4.2, L=12.59m, 29本/シフト, シカゲン138.0kg/本	単位	箇所	数量	1	単価	11,190,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小口径長尺鋼管先受工【先行削孔工】		DIII-1, φ 76.3×t4.2, L=12.59m, 29本/シフト	シフト	1	258,100	258,100	WYB00604 単一 188号	
小口径長尺鋼管先受工【打設工】		DIII-1, φ 76.3×t4.2, L=12.59m, 29本/シフト	シフト	1	5,495,000	5,495,000	WYB00605 単一 189号	
小口径長尺鋼管先受工【注入工】 DIII-1,		φ 76.3×t4.2, L=12.59m, 29本/シフト, シカゲン138.0kg/本	シフト	1	5,436,000	5,436,000	WYB00606 単一 190号	
計						11,189,100		
単価						11,190,000	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一82号	小口径長尺鋼管鏡補強	DIII-2, φ 76. 3×t4. 2, L=13. 59m(溝付), 16本/シフト, セメント系180. 0L/本	単位	箇所	数量	1	単価	5, 142, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小口径長尺鋼管鏡補強工【先行削孔工】	DIII-2, DIII-3, φ 76. 3×t4. 2, L=13. 59m(溝付), 16本/シフト	シフト	1	139, 500	139, 500	WYB00630 単一 191号	
	小口径長尺鋼管鏡補強工【打設工】	DIII-2, DIII-3, φ 76. 3×t4. 2, L=13. 59m(溝付), 16本/シフト	シフト	1	3, 647, 000	3, 647, 000	WYB00631 単一 192号	
	小口径長尺鋼管鏡補強工【注入工】 DIII-2, DIII-3	φ 76. 3, L=13. 59m(溝付), 16本/シフト, セメント系180. 0L/本	シフト	1	1, 355, 000	1, 355, 000	WYB00632 単一 193号	
	計					5, 141, 500		
	単価					5, 142, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一83号	小口径長尺鋼管鏡補強	DIII-3, φ 76. 3×t4. 2, L=13. 59m(溝付), 16本/シフト, セメント系180. 0L/本	単位	箇所	数量	1	単価	5, 142, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小口径長尺鋼管鏡補強工【先行削孔工】	DIII-2, DIII-3, φ 76. 3×t4. 2, L=13. 59m(溝付), 16本/シフト	シフト	1	139, 500	139, 500	WYB00634 単一 191号	
	小口径長尺鋼管鏡補強工【打設工】	DIII-2, DIII-3, φ 76. 3×t4. 2, L=13. 59m(溝付), 16本/シフト	シフト	1	3, 647, 000	3, 647, 000	WYB00635 単一 192号	
	小口径長尺鋼管鏡補強工【注入工】 DIII-2, DIII-3	φ 76. 3, L=13. 59m(溝付), 16本/シフト, セメント系180. 0L/本	シフト	1	1, 355, 000	1, 355, 000	WYB00636 単一 193号	
	計					5, 141, 500		
	単価					5, 142, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一84号	脚部補強パイ	DIII-3, φ 114.3×t6.0, L=3.5m, 4本/シフト, シリカシオン45.0kg/本	単位	箇所	数量	1	単価	1,102,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
脚部補強パイ工【先行削孔工】		DIII-3, φ 114.3×t6.0, L=3.5m, 4本/シフト	シフト	1	79,810	79,810	WYB00601 単一 194号	
脚部補強パイ工【打設工】		DIII-3, φ 114.3×t6.0, L=3.5m, 4本/シフト	シフト	1	662,200	662,200	WYB00602 単一 195号	
脚部補強パイ工【注入工】		DIII-3, φ 114.3, L=3.5m, 4本/シフト, シリカシオン45.0kg/本	シフト	1	359,000	359,000	WYB00603 単一 196号	
計						1,101,010		
単価						1,102,000	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.063-00-00-1-0
単－85号	鏡吹付	DIII-1, t=100mm	単位	箇所	数量	1	単価 350,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鏡吹付		DIII-1, t=100mm	シフト	1	350,700	350,700	WYB00532 単－ 197号
計						350,700	
単価						350,700	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.063-00-00-1-0
単－86号	鏡吹付	DIII-2, t=100mm	単位	箇所	数量	1	単価 350,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鏡吹付		DIII-2・DIII-3, t=100mm	シフト	1	350,700	350,700	WYB00536 単－ 198号
計						350,700	
単価						350,700	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.063-00-00-1-0	
単－87号	鏡吹付	DIII-3, t=100mm	単位	箇所	数量	1	単価	350,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鏡吹付		DIII-2・DIII-3, t=100mm	シフト	1	350,700	350,700	WYB00546 単－ 198号	
計						350,700		
単価						350,700	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－88号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	100	単価	19,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	100	19,760	1,976,000	WB010211 単－ 199号	
計						1,976,000		
単価						19,760	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一89号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						30		300.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	30	300.6	9,018	CB210030	
計						9,018		
単価						300.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一90号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						20		3,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	20	3,516	70,320	CB210410	
計						70,320		
単価						3,516	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一91号	基面整正		単位	m2	数量	41	単価	526. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	41	526. 3	21, 578. 3	CB210080	
計						21, 578. 3		
単価						526. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－92号	整地		単位	m3	数量	8	単価	135. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	8	135. 2	1, 081. 6	CB210610	
計						1, 081. 6		
単価						135. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一93号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						30		300.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	30	300.6	9,018	CB210030	
計						9,018		
単価						300.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一94号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						20		3,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	20	3,516	70,320	CB210410	
計						70,320		
単価						3,516	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一95号	基面整正		単位	m2	数量	65	単価	526. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	65	526. 3	34, 209. 5	CB210080	
計						34, 209. 5		
単価						526. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－96号	整地		単位	m3	数量	10	単価	135. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	10	135. 2	1, 352	CB210610	
計						1, 352		
単価						135. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一97号	プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価 6,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.4m3/10m	m	1	6,758	6,758	WB821410 単一 200号
計						6,758	
単価						6,758	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一98号	プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価 6,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.4m3/10m	m	1	6,758	6,758	WB821410 単一 200号
計						6,758	
単価						6,758	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一99号	プレキャストU型側溝	BF-I-B400-L2000	単位	m	数量		単価	
						1		8,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.5m3/10m	m	1	8,447	8,447	WB821410 単一 201号	
計						8,447		
単価						8,447	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一100号	ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D300 18-8-40BB W/C≤60%	単位	m	数量		単価	
						1		19,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 300mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 各種 全ての費用	m	1	19,680	19,680	CB222860	
計						19,680		
単価						19,680	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－101号	現場打ち集水桝	MB種(500×500×700), 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	59,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.34m3を超え0.36m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	59,460	59,460	CB222950	
計						59,460		
単価						59,460	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－102号	現場打ち集水桝	MC種(600×600×1300), 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	134,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.97m3を超え1.03m3以下 バックホウ（クレーン機能付）打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	134,200	134,200	CB222950	
計						134,200		
単価						134,200	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－103号	足掛け金物	φ 19, 幅30cm, 樹脂被覆製	単位	個	数量	1	単価	2,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		φ 1 9 幅 3 0 c m 樹脂被覆製	個	1	2,990	2,990		
計						2,990		
単価						2,990	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－104号	蓋	S-B600-L600-t12	単位	枚	数量	1	単価	38,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	38,410	38,410	WB821430 単－ 202号	
計						38,410		
単価						38,410	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一105号	蓋	MSGT-500-500(T-25・普通目・ボルト固定・すべり止め型)	単位	枚	数量	1	単価	34,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	34,950	34,950	WB821430 単一 203号	
計						34,950		
単価						34,950	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一106号	蓋	MSGT-600-600(T-25・普通目・ボルト固定・すべり止め型)	単位	枚	数量	1	単価	44,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	44,450	44,450	WB821430 単一 204号	
計						44,450		
単価						44,450	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一107号	蓋	コンクリート蓋 (GC-B500-L500-t100), 18-8-40BB W/C≦60%	単位	枚	数量	10	単価	2,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	944.4	9,444	WB821430 単一 205号	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.19	33,740	6,410.6	CB240010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.04	186,100	7,444	WB810010 単一 178号	
鋼製プレート(材料)		t=3.2mm	t	0.05	112,000	5,600	WYB00143 単一 206号	
計						28,898.6		
単価						2,890	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－108号	現場打ち集水桝	MB種(500×500×700), 18-8-40BB W/C≤60%	単位	箇所	数量	1	単価	59,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.34m3を超え0.36m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	59,460	59,460	CB222950	
計						59,460		
単価						59,460	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－109号	蓋	S-B600-L600-t12	単位	枚	数量	1	単価	38,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	38,410	38,410	WB821430 単－ 202号	
計						38,410		
単価						38,410	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	蓋	MSGT-500-500(T-25・普通目・ボルト固定・すべり止め型)	単位	枚	数量	1	単価	34,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	34,950	34,950	WB821430 単一 203号	
計						34,950		
単価						34,950	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－111号	蓋	コンクリート蓋 (GC-B500-L500-t100), 18-8-40BB W/C≦60%	単位	枚	数量	10	単価	2,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	944.4	9,444	WB821430 単－ 205号	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.19	33,740	6,410.6	CB240010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.04	186,100	7,444	WB810010 単－ 178号	
鋼製プレート(材料)		t=3.2mm	t	0.05	112,000	5,600	WYB00146 単－ 206号	
計						28,898.6		
単価						2,890	円/枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－112号	縦排水	BF-B300-L2000 (ソケット付)	単位	m	数量	1	単価	8, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	1	8, 260	8, 260	WB821410 単－ 207号	
計						8, 260		
単価						8, 260	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－113号	縦排水	BF-B300-L2000(ソケット付)	単位	m	数量	1	単価	8, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	1	8, 260	8, 260	WB821410 単－ 207号	
計						8, 260		
単価						8, 260	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一114号	ふとんかご	パネル式, 線径4.0mm, 網目13cm×高さ50cm×幅120cm, 詰石(割栗石150mm～200mm)	単位	m	数量	1	単価	15,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	1	15,930	15,930	CB225030	
計						15,930		
単価						15,930	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一115号	止杭	松丸太(末口9cm, L=1.5m)先端加工	単位	本	数量	1	単価	2,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止杭打込			本	1	1,579	1,579	CB225020	
松丸太		末口9cm、L=1.5m 先端加工(止杭)	本	1	645	645		
計						2,224		
単価						2,224	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一116号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	単位	m2	数量	79	単価	6,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		防草コンクリート	m 2	34	6,160	209,440	WB240720 単一 208号	
型枠工		縦排水溝	m 2	4	12,910	51,640	WB240720 単一 209号	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 有り	m 2	71	3,196	226,916	WB240730 単一 210号	
コンクリート打設工		縦排水溝 ラフレーンクレーン 各種 無し 10m3/100m2 無し 標準	m 2	8	7,597	60,776	WB240730 単一 211号	
計						548,772		
単価						6,947	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一117号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	単位	m2	数量	145	単価	6,361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		防草コンクリート	m 2	67	6,160	412,720	WB240720 単一 208号	
型枠工		縦排水溝	m 2	2	12,910	25,820	WB240720 単一 209号	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 有り	m 2	140	3,196	447,440	WB240730 単一 210号	
コンクリート打設工		縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 無し	m 2	5	7,254	36,270	WB240730 単一 212号	
計						922,250		
単価						6,361	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一118号	建設機械運搬費		単位	台	数量	2	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		各種 10.5km 無 無	台	2	71,000	142,000	WB010010 単一 213号	
計						142,000		
単価						71,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一119号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	3	単価	1,338,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) トンネル用機械 標準(1.0)	回	2	1,751,000	3,502,000	WB010350 単一 214号	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クレーン・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	511,000	511,000	WB010350 単一 215号	
計						4,013,000		
単価						1,338,000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－120号	水セメント比測定費		単位	回	数量		単価	
						261		22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水セメント比測定費			回	261	22,100	5,768,100	WYB00002	
計						5,768,100		
単価						22,100	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－121号	六価クロム溶出試験		単位	検体	数量		単価	
						1		7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験			検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円／検体	